
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W KIELCACH

Kielce, dnia 15 maja 1973 r. Nr 13

T R E S C:

Poz.: 66 - 67

Część I. Uchwały:
Poz.:

66 — Uchwała Nr 119/1246/73 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 14 maja 1973 r. w spra­
wie utworzenia, organizacji wewnętrznej i zakresu 
działania Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej 
i Melioracji w Kielcach oraz ustalenia ramowego sta­

tutu powiatowych zarządów gospodarki wodnej i me­
lioracji.

67 — Uchwała Nr 119/1252/73 Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Kielcach z dnia 14 Ynaja 1973 r. w 
sprawie ograniczenia ulg podatkowych z tytułu na­
kładów inwestycyjnych poniesionych przez rzemieślni­
ków-

66
UCHWAŁA Nr 119/1246/73 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 14 maja 1973 r.

w sprawie utworzenia, organizacji wewnętrznej i zakresu działania Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej i Me­
lioracji w Kielcach oraz ustalenia ramowego statutu powia towych zarządów gospodarki wodnej i melioracji.

Na podstawie § 1, ust. 1 i § 5 uchwały Nr 328 Rady Mini­
strów z dnia 22 grudnia 1972 r. w sprawie organizacji gos­
podarki wodnej i melioracyjnej, utworzenia zjednoczeń bu­
downictwa wodnego i melioracji oraz Centralnego Zarządu 
Budownictwa Wodnego i Melioracji (Monitor Polski z 1973 r. 
Nr 1, poz. 1), § 1 ust. 1 i § 9 uchwały Nr 51/73 Rady Mini­
strów z dnia 9 marca 1973 r. w sprawie utworzenia w orga­
nach administracji państwowej i gospodarczej stanowisk 
pierwszych zastępców kierowników tych organów (R. M-120- 
60/73) oraz zarządzenia Nr 89 Ministra Rolnictwa z dnia 5 
marca 1973 r. w sprawie organizacji i zakresu działania wo­
jewódzkich i powiatowych zarządów gospodarki wodnej i 
melioracji (GMorg-023-M^9) — Prezydiun? Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się z ważnością od dr.ia 15 stycznia 1973 r. 
Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji w Kiel­
cach, zwany dalej „WZGWiM”, przez połączenie Wojewódz­
kiego Zarządu Wodnych Melioracji w Kielcach z Wojewódz­
kim Inspektoratem Zaopatrzenia Rolnictwa i Wsi w Wodę 
w Kielcach — jako jednostkę budżetową, której wydatki po­

krywane będą z budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach z działu rolnictwa.

§ 2. Nadaje się statut Wojewódzkiemu Zarządowi Gospo­
darki Wodi.ej i Melioracji w Kielcach, stanowiący załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. WZGWiM przejmie wszystkie dotychczasowe zada­
nia i środki:

1) Wojewódzkiego Zarządu Wodnych Melioracji w Kiel­
cach;

2) Wojewódzkiego Inspektoratu Zaopatrzenia Rolnictwa i 
Wsi w Wodę w Kielcach-

2. Pracownicy zatrudnieni dotychczas w jednostkach o- 
kreślonych w ust. 1 przechodzą do pracy w WZGWiM. z za­
chowaniem ciągłości pracy.

3. Wynagrodzenie zasadnicze pracowr.ików przechodzących 
do pracy w WZGWiM, o których mowa w ust. 2, nie może 
być niższe od dotychczas przez nich pobieranego.

4. Środki budżetowe przeznaczone dotychczas na sfinan­
sowanie w 1973 r. działalności gospodarczej jednostek wy­
mienionych w ust- 1 przechodzą do dyspozycji WZGWiM.

§ 4. Ilość etatów osobowych dla WZGWiM ustala kierow­
nik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Kielcach w drodze zarządzenia.

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres dzia­
łania WZGWiM ustala kierownik Wydziału Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel­
cach w drodze zarządzenia.

2. Regulamin pracy WZGWiM ustala dyrektor WZGWiM 
za zgodą kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy­
dium WRN w Kielcach.

§6-1. Prezydia powiatowych rad narodowych utworzą 
powiatowe zarządy gospodarki wodnej i melioracji, zwane 
dalej „PZGWiM”, przez połączenie powiatowych inspekto­
ratów wodnych melioracji z powiatowymi inspektorami za­
opatrzenia rolnictwa i wsi w wodę — jako jednostki bu­
dżetowe, których wydatki należy pokrywać z budżetów wła­
ściwych powiatowych rad narodowych z działu rolnictwa.

2. PZGWiM obejmują swoim zasięgiem działania obszary 
tych powiatów, w których zostaną utworzone, z wyjątkiem 
przypadków określonych w ust. 3, 4, 5, 6 i 7.

3. PZGWiMw Kielcach obejmuje swoim zasięgiem działa­
nia obszar powiatu kieleckiego i miasta Kielc.

4. PZGWiM w Opatowie obejmuje swoim zasięgiem działa­
nia obszar powiatu opatowskiego i miasta Ostrowca Święto­
krzyskiego.

5. PZGWiM w Radomiu obejmuje swoim zasięgiem działa­
nia obszar powiatu radomskiego i miasta ■ Radomia.

6. PZGWiM w Starachowicach obejmuje swoim zasięgiem 
działania obszar powiatu iłżeckiego i miasta Starachowic.

7. PZGWiM w Szydłowcu obejmuje swoim zasięgiem dzia­
łania obszar powiatu szydłowieckiego i miasta Skarżyska 
Kamiennej.

8. Zatwierdza się ramowy statut powiatowych zarządów 
gospodarki wodnej i melioracji, stanowiący załącznik Nr 2 
do niniejszej uchwały.

9. PZGWiM przejmą z dniem utworzenia:
1) zadania powiatowych inspektoratów wodnych melio­

racji i powiatowych inspektoratów zaopatrzenia rolnic­
twa i wsi w wodę;

2) majątek trwały i obrotowy jednostek wymienionych w 
pkt- 1;

3) środki budżetowe przeznaczone r.'a sfinansowanie dzia­
łalności gospodarczej w 1973 r. jednostek określonych 
w pkt. 1.



Str. 92 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 13/66

10. Pracowników jednostek organizacyjnych określonych 
w pkt. 1 należy zatrudnić w PZGWiM oraz w komórkach 
administracji wodnej w wydziałach rolnictwa i leśnictwa 
prezydiów powiatowych rad narodowych.

11- Ilość etatów osobowych PZGWiM ustala, na wniosek 
dyrektora WZGWiM, kierownik wydziału rolnictwa i leś­
nictwa prezydium właściwej powiatowej rady narodowej.

§ 7. 1. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zokres dzia­
łania PZGWiM ustalają* kierownicy wydziałów rolnictwa i 
leśnictwa prezydiów właściwych powiatowych rad narodo­
wych za zgodą kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

2. Regulaminy pracy PZGWiM ustalają kierownicy PZG 
WiM za zgodą kierowników wydziałów rolnictwa i leśnictwa 
prezydiów właściwych powiatowych rad narodowych.

§ 8. 1. W uchwale Nr 61/687/71 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach z dnia 4 czerwca 1971 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania i organizacji wew­
nętrznej Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Kielcach (Dz. Urz. WRN z 
1971 r. Nr 29, poz. 134 i z 1972 r. Nr 4, poz. 19, Nr 6, poz. 23 
i Nr 17,poz-lt25) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3, ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Wojewódzki 
Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji w Kielcach”;

2) w § 3, ust. 1 skreśla się całkowicie pkt. 10.
2. W § 1 uchwały Nr 58/431/67 Prezydium Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Kielcach z dnia 24 marca 1967 r. o zmia­
nie obsługi inwestycyjnej w dziedzinie zaopatrzenia rolnic­

twa i wsi w wodę na terenie woj. kieleckiego skreśla się cał­
kowicie ust- 1 i 2.

3. Traci moc:
1) uchwała Nr 269/64 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Kielcach z dnia 25 września 1964 r. w spra­
wie utworzenia, organizacji wewnętrznej i szczegóło­
wego zakresu działania Wojewódzkiego Zarządu Wod­
nych Melioracji oraz ustalenia ramowego statutu po­
wiatowych inspektoratów wodnych melioracji (Dz. Urz. 
WRN Nr 16, poz. 91);

2) uchwała Nr 35/373/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach z dnia 3 lipca 1970 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Woje­
wódzki Inspektorat Zaopatrzenia Rolnictwa i Wsi w 
Wodę w Kielcach” (Dz. Urz- WRN Nr 16, poz. 76).

§ 9. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rolnic­
twa i Leśnictwa i Finansowemu Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach, dyrektorowi WZGWiM oraz 
prezydiom powiatowych rad narodowych.

§ 10. Uchwała wraz z załącznikami podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Kielcach.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 15 stycznia 1973 r.

Przewodniczący Prezydium: A. Połowniak

Sekretarz Prezydium: H. Czajkowski

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 119/1246/73 
Prezydium WRN w Kielcach z dnia 14 
maja 1973 r. (poz. 66).

STATUT
Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej i Melioracji

w Kielcach.
§ 1. Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji 

w Kielcach działa na podstawie uchwały Nr 3128 Rady Mini­
strów z dnia 22 grudnia 1972 r. w sprawie organizacji gos­
podarki wodnej i melioracyjnej, utworzenia zjednoczeń bu­
downictwa wodnego i melioracji oraz Centralnego Zarzą­
du Budownictwa Wodnego i Melioracji (M. P. z 1973 r. Nr 
1, poz. 1) oraz niniejszego statutu.

§ 2- Siedzibą Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej 
i Melioracji w Kielcach, zwanego dalej „WZGWiM”, jest 
miasto Kielce.

§ 3. 1. WZGWiM podlega Wydziałowi Rolnictwa i Leśnic­
twa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

2. Nadzór zwierzchni nad WZGWiM sprawuje Minister 
Rolnictwa.

§ 4. WZGWiM jest samodzielną jednostką budżetową, któ­
rej wydatki pokrywane są z budżetu Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Kielcach z działu „rolnictwo”.

§ 5- WZGWiM obejmuje swoim zasięgiem działania obszar 
województwa kieleckiego.

§ 6. 1. Do zadań WZGWiM należy:
1) organizowanie i nadzorowanie całokształtu zagadnień 

związanych z obsługą inwestorską w zakresie: budow­
nictwa wodnego planu terenowego, melioracji dla po­
trzeb rolnictwa i zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;

2) organizowanie i nadzorowanie pracy w zakresie konser­
wacji i eksploatacji urządzeń budownictwa wodnego pla­
nu terenowego, urządzeń wodno-melioracyjnych dla po­
trzeb rolnictwa i zaopatrzenia rolr.ictwa i wsi w wodę;

3) organizowanie i nadzorowanie prac w zakresie pielę­
gnacji łąk i pastwisk oraz gospodarki torfowej;

4) organizowanie i nadzorowanie spraw związanych z za­
bezpieczeniem przed niszczącym działaniem powodzi o- 
biektów budownictwa wodnego planu terenowego i me­
lioracji wykonanych dla potrzeb rolnictwa;

5) udzielanie pomocy w sprawowaniu nadzoru nad spółka­
mi wodnymi, ich związkami oraz zrzeszeniom zaopatrze­
nia rolnictwa i wsi w wodę;

6) sprawowanie nadzoru nad działalnością powiatowych 
zarządów gospodarki wodnej i melioracji;

7) współdziałanie z okręgowymi dyrekcjami gospodarki 
wodnej w realizacji zadań.

2. W szczególności do zakresu działania WZGWiM należy:
1) opracowywanie programów w zakresie inwestycji bu­

downictwa wodnego planu terenowego, inwestycji me­
lioracyjnych dla potrzeb rolnictwa oraz zaopatrzenia 
rolnictwa i wsi w wodę;

2) opracowywanie planów inwestycji i konserwacji oraz 
eksploatacji urządzeń wodnych, melioracyjnych i zao­
patrzenia rolnictwa i wsi w wodę;

3) nadzór nad zawieraniem umów z wykonawcami robót 
w zakresie budownictwa wodnego planu terenowego, 
melioracji dla potrzeb rolnictwa i zaopatrzenia rolnic­
twa i wsi w wodę;

4) sprawowanie nadzoru inwestorskiego w zakresie bu­
downictwa wodnego planu terenowego, robót meliora-* 
cyjnych oraz zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę na 
zlecenie inwestorów resortu rolnictwa oraz na zlecenie 
wydziałów rolnictwa i leśnictwa prezydiów właściwych 
rad narodowych występujących w charakterze inwesto­
rów zastępczych;

5) sprawowanie ■— na zasadzie odpłatności — nadzoru in­
westorskiego dla robót zleconych przez innych inwesto­
rów;

6) nadzór nad dokonywaniem odbioru robót inwestycyj­
nych budownictwa wodnego planu terenowego, melio­
racji dla potrzeb rolnictwa i zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w wodę oraz nad przekazywaniem inwestycji użytkow­
nikom;

7) nadzór nad dokonywaniem rozliczeń z wykonawcami i 
biurami projektowymi za wykonane dostawy, roboty i 
usługi;



Nr J 3/66 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 93

8) nadzór nad pracami w zakresie utrzymania i eksploa­
tacji urządzeń wodnych, melioracyjnych, zaopatrzenia 
rolnictwa i wsi w wodę oraz pielęgnacji łąk i pastwisk 
oraz nadzór nad zawieraniem umów z wykonawcami 
robót konserwacyjnych i dokonywaniem odbioru robót 
w tym zakresie;

9) nadzór nad użytkowaniem torfowisk;
10) współpraca z komitetami p. powodziowymi i zabezpie­

czanie obiektów budownictwa wodnego i melioracyjne­
go przed niszczącym działaniem powodzi;

11) opiniowanie lokalizacji, założeń techniczno - ekonomicz­
nych inwestycji w zakresie gospodarki wodnej w odnie­
sieniu do planu centralnego;

12) inicjowanie, organizowanie i udzielanie pomocy organi­
zacyjno-technicznej w zakresie zaopatrywania rolnic­
twa i wsi w wodę w ramach czynów społecznych i zao­
patrzenia indywidualnego;

13) inicjowanie, organizowanie i udzielanie pomocy organi­
zacyjno-technicznej w podejmowaniu i realizacji przed­
sięwzięć w zakresie powiększania zasobów wodnych w 
ramach małej retencji;

14) koordynacja działalności powiatowych zarządów gospo­
darki wodnej i melioracji.

§ 7. 1. Działalnością WZGWiM kieruje dyrektor, który re­
prezentuje WZGWiM na zewnątrz.

2. Dyrektor WZGWiM kieruje pracą WZGWiM według za­
sad jednoosobowego kierownictwa przy pomocy I-go zastęp­
cy dyrektora oraz zastępców.

§ 8. 1. Dyrektra WZGWiM powołuje, awansuje i odwołuje 
kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

2. I-go zastępcę dyrektora i zastępców dyrektora oraz 
głównego księgowego WZGWiM powołuje, awansuje i od­
wołuje, na wniosek dyrektora WZGWiM, kierownik Wydzia­
łu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Kielcach-

§ 9. Do zakresu działania dyrektora WZGWiM należy w 
szczególności:

1) zapewnienie prawidłowego działania WZGWiM;

,2) ustalanie regulaminu pracy WZGWiM;
3) podejmowanie decyzji w sprawach personalnych pra­

cowników WZGWiM, a zwłaszcza w zakresie przyjmo­
wania, zwalniania, zaszeregowania oraz przyznawania 
premii i nagród z zachowaniem obowiązujących prze­
pisów;

4) dysponowanie funduszami WZGWiM zgodnie z ich 
przeznaczeniem;

5) sprawowanie nadzoru nad działalnością WZGWiM;

§ 10. Zasady działalności finansowej WZGWiM określają 
odrębne przepisy.

§ 11. 1. Organizację i szczegółowy zakres działania WZG 
WiM ustala kierownik wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pre­
zydium WRN w Kielcach w drodze zarządzenia.

2. W skład WZGWiM wchodzą działy i wieloosobowe sta­
nowiska pracy.

3- Działy mogą być tworzone, jeżeli do wykonania okreś­
lonych zadań potrzebne jest co najmniej 5 etatów.

4. Ilość etatów osobowych inspektorów nadzoru inwestor­
skiego powinna być ustalona przez dyrektora WZGWiM w 
zależności od potrzeb, przy spełnieniu warunku, że roczna 
wartość robót nadzorowanych przez jednego inspektora bę­
dzie wynosić co najmniej:

— przy robotach zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę, 
przy budowie deszczowni oraz przy drenowaniu 6 
min. zł.

— przy pozostałych robotach melioracyjnych 10 min. zł.
§ 12. Decyzje organu administracji rolnej w sprawach wy­

nikających z przepisów prawa administracynego wydaje 
kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.

§ 13. Ogólną ilość etatów osobowych WZGWiM ustala^ 
na wniosek dyrektora WZGWiM, kierownik Wydziału Rol­
nictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Kielcach.

§ 14. Zmiany statutu dokonuje Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Kielcach-

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 119/1246/73 
Prezydium WRN w Kielcach z dnia 14 
maja 1973 r. (poz. 66).

RAMOWY STATUT
Powiatowego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

§ 1. Powiatowy Zarząd Gospodarki Wodnej i Melioracji 
................ —.....................  działa na podstawie uchwały

Nr 338 Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 11972 r. w sprawie 
organizacji gospodarki wodnej i melioracyjnej, utworzenia 
Zjednoczeń budownictwa wodpego i melioracji oraz Cen­
tralnego Zarządu Budownictwa Wodnego i Melioracji (Moni­
tor Polski z 1973 r. Nr 1, poz. 1), uchwały Nr 119/1246/73 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 
14 maja 1973 r. w sprawie utworzenia, organizacji wewnętrz­
nej i zakresu działania Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki 
Godnej i Melioracji w Kielcach oraz ustalenia ramowego 
statutu powiatowych zarządów gospodarki wodnej i meliora­
cji, uchwały Nr .........................Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w ................... z dnia  ...............

197,3 w sprawie utworzenia, organizacji wewnętrznej i za­
kresu działania Powiatowego Zarządu Gospodarki Wodnej i 
Melioracji w ...........................................  a także niniejszego
statutu.

§ 2. Siedzibą Powiatowego Zarządu Gospodarki Wodnej i 
Melioracji w  zwanego dalej 
„PZGWiM”, jest miasto ."..............................

§ 3. 1. PZGWiM podlega Wydziałowi Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w ..

2. Nadzór fachowy w pionie resortowym nad PZGWiM 
sprawuje Wojewódzki Zarząd Gospodarki Wodnej i Meliora­
cji w Kielcach-



Str. 94 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 13/66

§ 4. PZGWiM jest samodzielną jednostką budżetową, któ- 
dej wydatki pokrywane są z budżetu Powiatowej Rady Na­
rodowej w ........... z działu „rolnictwo”.

§ 5. PZGWiM obejmuje swoim zasięgiem działania ob­
szar . ..........................................

§ 6. 1. Do zadań PZGWiM należy:
1) prowadzenie całokształtu zagadnień związanych z ob­

sługą inwestorską w zakresie budownictwa wodnego 
planu terenowego, melioracji dla potrzeb rolnictwa i za­

opatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;
fi) organizowanie i nadzorowanie prac w zakresie konser­

wacji i eksploatacji urządzeń budownictwa wodnego 
planu terenowego, urządzeń wodno - melioracyjsych dla 
potrzeb rolnictwa i zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę;

3) organizowanie i nadzorowanie prac w zakresie pielę­
gnacji łąk i pastwisk oraz gospodarki torfowej;

4) prowadzenie spraw związanych z ochroną przeciwpo­
wodziową;

15) współpraca i udzielanie pomocy spółkom wodnym, ich 
związkom oraz zrzeszeniom zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w wodę;

6) współdziałanie z okręgowymi dyrekcjami gospodarki 
wodnej w realizacji zadań;

7) koordynacja działalności instruktorów melioracji i łą- 
karstwa gminnej służby rolnej-

2. W szczególności do zakresu działania PZGWiM należy:
1) opracowywanie programów w zakresie inwestycji bu­

downictwa wodnego planu terenowego, inwestycji melio­
racyjnych dla potrzeb rolnictwa, oraz zaopatrzenia rol­
nictwa i wsi w wodę;

2) opracowywanie planów inwestycji i konserwacji oraz 
eksploatacji urządzeń wodnych, melioracyjnych i zao­
patrzenie rolnictwa i wsi w wodę;

3) zawieranie umów z wykonawcami robót w zakresie bu­
downictwa wodnego planu terenowego- melioracji dla 
potrzeb rolnictwa i zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wo­
dę.

4) sprawowanie, w zakresie drobnych robót melioracyjnych 
łąkarskich zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę o war­
tości do 250 tys. zł rocznie, ograniczonego nadzoru in­
westorskiego;

5) zapewnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie inwe­
stycji budownictwa wodnego planu terenowego, melio­
racji dla potrzeb rolnictwa oraz zaopatrzenia rolnictwa 
i wsi w wodę;

6) dokonywanie odbioru robót inwestycyjnych budownic­
twa wodnego planu terenowego, melioracji dla potrzeb 
rolnictwa i zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę i prze­
kazywanie inwestycji użytkownikom;

7) dokonywanie rozliczeń z wykonawcami i biurami pro­
jektowymi za wykonane dostawy, roboty i usługi;

8) organizowanie prac w zakresie utrzymania i eksploatacji 
urządzeń wodnych, melioracyjnych, zaopatrzenia rol­
nictwa i wsi w wodę oraz pielęgnacji łąk i pastwisk, 
zawieranie umów z wykonawcami robót konserwacyj­
nych i dokonywanie odbioru robót w tym zakresie;

9) organizowanie gospodarki torfowej;
10) współpraca z komitetami przeciwpowodziowymi i za­

bezpieczenie obiektów biyiownictwa wodnego i melio­
racyjnego przed niszczącym działaniem powodzi;

11) opiniowanie lokalizacji, założeń techniczno -ekonomicz­
nych inwestycji w zakresie gospodarki wodnej;

12) udzielanie pomocy fachowej instruktorom melioracji i 
łąkarstwa gminnej służby rolnej;

13) inicjowanie, organizowanie i udzielanie pomocy orga­
nizacyjno -technicznej w podejmowaniu i realizacji 
przedsięwzięć w zakresie powiększania zasobów wod­
nych w ramach małej retencji;

14) inicjowanie, organizowanie i udzielanie pomocy organi­
zacyjno - technicznej w zakresie zaopatrywania rolnic­
twa i wsi w wodę w ramach czynów społecznych i za­
opatrzenia indywidualnego.

§ 7. 1. Działalnością PZGWiM kieruje kierownik, który 
reprezentuje PZGWiM na zewnątrz.

2. Kierownik PZGWiM kieruje pracą PZGWiM według 
zasad jednoosobowego kierownictwa przy pomocy zastępców.

§ 8. Kierownik PZGW iM, jego zastępcy oraz główny księ­
gowy PZGWiM są powoływani, awansowani i odwoływani 
w trybie przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
20 marca 1970 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 58).

§ 9. Do zakresu obowiązków kierownika PZGWiM w szcze­
gólności należy:

1) zapewnianie prawidłowego działania PZGWiM;
2) ustalanie za zgodą kierownika Wydziału Rolnictwa i 

Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej re­
gulaminu pracy PZGWiM;

3) ustalanie szczegółowego podziału pracy pomiędzy pra­
cowników PZGWiM i określanie zakresu ich odpowie­
dzialności,

4) dysponowanie funduszami PZGWiM zgodnie z ich prze­
znaczeniem;

5) przedkładanie wniosków w sprawach powoływania, a- 
wansowania i odwoływania zastępców kierownika i 
głównego księgowego PZGWiM;

6) wydawanie wewnętrznych zarządzeń w sprawach prze­
strzegania dyscypliny pracy i płac;

7) czuwanie nad przestrzeganiem tajemnicy służbowej i 
państwowej, stanem bhp oraz bezpieczeństwa przeciw­
pożarowego, jak również w zakresie ochrony mienia 
PZGWiM;

8) przyjmowanie skarg i wniosków oraz spracowanie nad­
zoru nad ich właściwym i terminowym załatwianiem;

9) udzielanie pełnomocnictwa do działania w imieniu i na 
rzecz PZGWiM-

§ 10. Zasady działalności finansowej PZGWiM określają 
odrębne przepisy.

§ 11. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres działa - 
sia PZGWiM ustala kierownik Wydziału Rolnictwa i Leś­
nictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej za zgodą 
kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
WRN w Kielcach.

§ 12. Decyzje organu administracji rolnej w sprawach 
wynikających z przepisów prawa administracyjnego, wyda- 
je kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w 

§ 13. Ogólną ilość etatów osobowych PZGWiM ustala na 
wniosek kierownika PZGWiM, kierownik Wydziału Rolnic­
twa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w

§ 14. Zmiany statutu wynikające ze zmiany obowiązu­
jących przepisów dokonuje Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w ............................................



Nr 13/67 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Str. 95

67
UCHWAŁA Nr 119/1252/73

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach
z dnia 14 maja 1973 r.

w sprawie ograniczenia ulg podatkowych z tytułu nakładów inwestycyjnych poniesionych przez rzemieślników.
Na podstawie § 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

31 grudnia 1970 r. w sprawie ulg podatkowych z tytułu na­
kładów inwestycyjnych poniesionych przez rzemieślników i 
inne grupy podatników (Dz. U. z. 1971 r. Nr 1, poz- 1) Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwala, co nastę­
puje:

§ 1- Wyłącza się z ulg inwestycyjnych — nakłady inwesty­
cyjne poniesione przez rzemieślników prowadzących zakła­
dy produkcyjne w zakresie:

—> Wytwarzania wyrobów chemicznych (związków orga­
nicznych, farb i lakierów, środków do prania, mycia i 
czyszczenia, świec, past, smarów, artykułów kosme­
tycznych i perfumeryjnych, kleju, wosku i szerlaku).

— Wytwarzania preparatów farmaceutycznych,
— wytwarzania artykułów z tworzyw sztucznych i gumy,
—■ Wytwarzania wyrobów z drutu, łańcuchów, sprężyn,
— wytwarzania szyldów, tablic, tabliczek znamionowych, 

inwentaryzacyjnych,
— wytwarzania wieńców i sztucznych kwiatów.
§ 2. 1. Zmniejsza się o 50% wysokość należnych ulg inwe­

stycyjnych dla zakładów betoniarskich i kamieniarskich, w 

których obrót z wyrobu nagrobków przekracza 25% ogólnej 
kwoty ustalonego obrotu-

2. Zmniejszona ulga nie może jednak wynosić mi.'iej niż 
20% sum wydatkowanych na inwestycje związane bezpośre­
dnio z działalnością zakładu.

3. Ograniczenia określone w ust. 1 stosuje się przy ulgach 
z tytułu inwestycji rozpoczętych po dniu 31 grudnia 1972 r.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Finanso­
wemu, Wydziałowi Har.dlu, Przemysłu i Usług, wydziałom 
finansowym prezydiów rad narodowych stopnia powiatowe­
go, prezydiom miejskich rad narodowych m. n. pow. oraz 
naczelnikom gmin (miast i gmin).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium,: A. Połowniak

Sekretarz Prezydium: H- Czajkowski



Str. 96 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1973 r. Nr 13.

Adres Redakcji i Administracji: PrCZydiUDI WojEWÓdZlUCj Rady NSfPlJSWej W KiBlCactl Tol I e d a k c j H 
lei. Adminiatr. Nr 15-321

Prenumerata: rocznie — 18 zł, półrocznie — 10 zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 165 zł. 1/4 — 90 zł, 1/3—60 zł. 
tabelaryczne 1 cyfrowe o 50 proc, drożej, drobne 1 wyraz — 0,9 zł. Ogło­
szenia e zagubieniu dokumentu zł 10,50; za każdy następny dokument 

dolicza się po zł 1,50.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto Prezy­
diom Wejewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

1105 WZG Kielce 1650 egz. P-2 Cena zł. 1.50

ODBIORCA:


